
M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
k » zsiAmm mmfim&ú

SãO  LUÍS, Q U A R T A  * 14 D E  JU LH O  DE  2021 * A N O  XV  *  N® 2642

Código identificador: 7d743 7e71f49758balaafa989783b549

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO NE 21200707-PE014-2021-09 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE G O V E R N O  E 
PLANEJAM ENTO E A EM PRESA RN BALTAZAR  
COMERCIO DE INFORMÁTICA. OBJETO: A aquisição de 
material de Informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico nB 014/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei nB 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR: R$ 602,48 (seiscentos e dois reais e quarenta e oito 
centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data 
de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E PLANEJAM ENTO - ORGÃO: 03 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO - 
UNIDADE 03.01 - Secretaria Municipal de Governo e 
P lan ejam en to. C LA S IF IC A Ç Ã O  F U N C IO N A L : 
04.122.1203.2004. Manutenção da Secretaria Municipal de 
Governo e Planejamento. ELEMENTO DE DESPESA. 
4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente. - DATA DA 
ASSINATURA: 07 de julho de 2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
Domingos da Costa Vale 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 520a5b3ele4b99766ade575e700b7436

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Ne 21200707-PE-014-2021-10 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA  M U N IC IP A L  DE SAUDE/FUNDO  
MUNICIPAL DE SAUDE E A EMPRESA RN BALTAZAR 
COMERCIO DE INFORMÁTICA. OBJETO: A aquisição de 
material de Informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico ne 014/2021 e rege- 
se pelas disposições expressas na Lei nfi 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 602,48 (seiscentos e dois reais e 
quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - ORGÃO: 16 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE - UNIDADE 16.01. - Fundo Municipal de Saúde. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIO NAL: 10.301.0210.2031. 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. ELEMENTO DE

DESPESA. 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente - 
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 046dbc044bdcl 3241402c033d48f65bc

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Na 21200707-PE-014-2021-11 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A 
EMPRESA RN BALTAZAR COMERCIO DE INFORMÁTICA. 
OBJETO: A aquisição de material de Informática, para atender 
as n ecess id a d es  da S e c re ta r ia  M u n ic ip a l de 
Educação/FUNDEB. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal à licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nQ 
014/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nQ 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 602,48 (seiscentos 
e dois reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente 
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência 
até 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB - ORGÃO: 1 4 - F U N D E B  - UNIDADE 14.01 - 
Fundo de Manutenção Desenvolvimento Educação Básica - 
FUNDEB. CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.361.0403.2049. 
Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb 40%. 
ELEMENTO DE DESPESA. 4.4.90.52 - Equipamento e 
Material Permanente. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 
2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB
ANELY DE OLIVEIRA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 2a0591270915f9d422be4bcad07f8cad

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Na 21200707-PE014-2021-12 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA  M U N IC IP A L  DE A S S IS T Ê N C IA  
SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
A E M P R E S A  RN B A L T A Z A R  C O M E R C IO  DE 
INFORMÁTICA. OBJETO: A aquisição de material de 
Informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico na 014/2021 e rege-

f i CERTIFICADO DI&FALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO www.famem.org.br 47/60

http://www.famem.org.br


DIÁRIO OFICIAL .
SãO  LUÍS, Q U A R T A  * 14 DE  JU LH O  DE 2021 * A N O  XV * N «  2642

se pelas disposições expressas na Lei ne 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 602,48 (seiscentos e dois reais e 
quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 
ORGÃO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
UNIDADE 17.01 - Fundo Municipal de Assistência Social. 
C L AS IFI CAÇÃO FUNCIONAL: 08.244.0124.2047 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assist. Social. 
08.244.0124.2058 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 - 
Equipam ento e M a teria l Perm anente. DATA DA 
ASSINATUR A: 07 de ju lho de 2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Nesia Gomes de Moura Brito
Secretária Municipal de Assistência Social
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 4c312c916aa38881386630ff69b353e4

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 21200707-PE-014-2021-05 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE G O V E R N O  E 
PLANEJAMENTO E A EMPRESA PISONTEC COMERCIO E 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. 
OBJETO: A aquisição de material de Informática, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e 
Planejamento. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nQ 014/2021 
e rege-se pelas disposições expressas na Lei n® 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 679,89 (seiscentos e setenta e nove mil e 
oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
dezem bro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 
S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE G O V E R N O  E 
PLANEJAMENTO - ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO E PLANEJAMENTO • UNIDADE 03.01 - 
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.122.1203.2 004. 
Manutenção da Secretaria Municipal de Governo e 
Planejamento. ELEMENTO DE DESPESA. 4.4.90.52 - 
Equipamento e M ateria l Perm anente. - DATA DA 
ASSINATURA: 07 de julho de 2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
Domingos da Costa Vale 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 943b62dce8bl780f55922659b8078b6c

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 21200707-PE-014-2021-06 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA M U N IC IP A L  DE SAUDE/FUNDO  
M UNICIPAL DE SAUDE E A EMPRESA PISONTEC  
COM ERCIO E SERVIÇOS EM TEC NO LO G IA  DA 
INFORMAÇÃO EIRELI. OBJETO: A aquisição de material de 
Informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. BASE LEGAL: 
Este contrato tem como amparo legal à licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico nD 014/2021 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei ns 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 
1.359,78 (um mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e 
oito centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - ORGÃO: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 
U N ID A D E  16.01. - Fundo M un icipa l de Saúde. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.301.0210.2031. 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. ELEMENTO DE 
DESPESA. 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente - 
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2021.

São João do Paraiso/MA, 07 de julho de 2021

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: C56f4e728bcf77a4dlf0a72fe73ac334

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO NB 21200707-PE-014-2021-07 -
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 - PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A 
EMPRESA PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. OBJETO: A 
aquisição de material de Informática, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nQ 014/2021 e rege- 
se pelas disposições expressas na Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 1.359,78 (um mil trezentos e cinquenta 
e nove reais e setenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O presente 
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência 
até 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB - ORGÃO: 1 4 - F U N D E B  - UNIDADE 14.01 - 
Fundo de Manutenção Desenvolvimento Educação Básica - 
FUNDEB. CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.361.0403.2049. 
Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb 40%. 
ELEMENTO DE DESPESA. 4.4.90.52 - Equipamento e

CERTIRCAÜQ DIGITAL,y ENTE 
E COM C ARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 48/60

http://www.famem.org.br

